Id ut exequatur, tenuem opellam in duas velutini partes distribuit. Priori, superiorum Augustiniano sacerdorum Traditionem de Gratia, & Prædestinatione texendam instituit, Augustinianæ doctrina, ut autem, repugnante. Quocirca nudas, ac sparsum Veterum lententias coligit, tamquam arenam, ut Svetonius loquitur, sine calce; nullus scilicet distincta verba oculis subjiciens, sed dicti summam, eamque restrictam admodum gallice reddens; nullius Librum aliam lucubrationem indigitans: seu forte, ut facilius qua lubet, illis affingat, seu etiam ut Lectorum in conferendis testimoniis diligentiam exerceat. Altera Operis parte, posteriorum Augustinianorum Traditionem exequitur, seu verius Historicam Narrationem, de adversa, ut loquitur, Augustinianæ doctrina fortuna; quam ex quo primum vulgari cepta est, ad nostra usque tempora, in Ecclesia Catholica passa sit.

Nos invero ordine, ac continua serie partem utramque dispungimus. Qua veneratione, quo cultu, Sancti Augustini, de gratia se ipsa videlicet, deque gratuita prædestinatione, doctrina, dum vivet, ac secutis inde saeculis excepta sit, primum ostendimus: tum quam bene cum priorum Ecclesiæ sacerdorum Traditione consentiat, demonstramus. Qua duo dum agimus, spuriæ Traditionis errores, fabulas, lapsus, anachro[n]ismos, calumnias, mendacia, pro re nata atque ex ordine temporum, confutamus.

In hac porro aleam descendimus eo lubentius, quod ad eam Apostolica Sedis iudicio invitetur, quo infastus Launoji Liber devotus est, gravissime infamia notis inuisu. Hoc nos sanctius oraculum, uti Prologum galeatum Scriptio[n]is nostra præmittimus, quo vel uno universo Adverfarii tela feliciter eludemus.

Addit animos Illustrissimi Remensis Archiepiscopi Decretum gallice editum, in modum pastoralis Institutionis, ut suos adversus male[n]ati Libelli venena communaret, Nobis Lutetia procul distis, serius quam optabamus, redditum est; tametsi jam inde a Mense Octobri vulgatum esset. Nonnulla, qua ultra nobis occurserant, ab erudito Praefule occupata deprehendimus; qua tamen, ut pote viro cuilibet erudito idem argumentum pertractanti satis obvia, circumcidere religio fuit. Quamquam vel spicilegium facere, vel a doctissimo Galliarum nostrarum Archiepiscopo doceri nulla nobis invidia foret. Exulta eruditio[n]is documentum, a Viro Augustinianæ doctrina stu dio latine redditum damus in Appendix; ne eo forte defraudentur, que[s] gallicum idioma peregrinum est.

# SS. D. N. C L E M E N T I S

Divina Providentia Papæ XI.

Damnation, & prohibito Libelli typis editi sub titulo: *Veritable Tradition de l'Eglise, sur la predestination, & la grace &c. Par Mr. de Launoj Docteur en Theologie, de la Maison & Société de Navarre. A Liege chez Nicolas le Francois, proche les Carmes en Isle, à la Prudence MDCCII.*

## CLEMENS PAPA XI.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**C**UM, sicut Nobis innuit, in lucem prodierit Libellus quidam, cui titulus: *Veritable Tradition de l'Eglise, sur la predestination, & la grace &c. Par Mr. de Launoj Docteur en Theologie, de la Maison & Société de Navarre. A Liege chez Nicolas le Francois, proche les Carmes en Isle, à la Prudence MDCCII.* Nuperime vero venerabiles Fratres nostri S. R. E. Cardinales in tota Republica Christiana contra haereticam pravitatem Generales Inquisidores, a Sede Apostolica specialiter deputati, audita Libelli hujusmodi censura, illum ad minus tanquam impium, blasphemum, necnon fulgidissimo Ecclesiæ Lumini, maximoque Doctori Sancto Augustino, quinime ipsimet Ecclesiæ, atque Apostolica Sedi injuriosum, damnandum, & prohibendum esse censuerint: Hinc est, quod Nos pro commissa Nobis divinitus gregis Dominicici cura, animarum periculis, atque detrimentis, qua ex præfati Libelli lectio[n]e, & usu provenire possent; pastorali sollicitudine, quantum cum Domino possumus, occurrere cupientes, necnon Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum, qui ejusdem Sancti Doctoris præcessam doctrinam magno semper in pretio habuerunt, toro[m] mentis affecti ampliæ fuerunt, laudabilibus vestigis firmiter inhaerere volentes, de memoratorum Cardinalium consilio, Libellum prædictam auctoritate Apostolica, tenore præsentium damnamus, & reprobamus, ac legi, seu retineri prohibemus, ipsiusque Libelli impressionem, descriptionem, lectionem, retentionem, & usum, omnibus & singulis Christi fidelibus, etiam specifica, & individua mentione, & expressione dignis, sub pena excommunicationis per contradicentes ipso facto, abfque alia declaratione, incurriendo, a qua nemo a quoquam præterquam a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo constitutus, absolutionis beneficium obtinere valeat, omnino interdicimus. Volentes, & auctoritate præfata mandantes, ut quicunque Libellum hujusmodi penes se habuerint, illum, statim atque præfates Literæ eis innoverint, locorum Ordinariis, vel haereticæ pravitatem Inquisitoribus tradere, arque confignare teneantur; hi vero exemplaria sibi sic tradita illico flammis aboleri carent: In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Ut autem eadem præfentes litteræ ad omnium notitiam facilius perducantur, nec quicquam illarum ignorantium allegare possit, volumus, & auctoritate prædicta decernimus, illas ad valvas Basiliæ Principis Apostolorum, ac Cancelleria Apostolica, necnon Curia Generalis in Monte Citorio, & in acte Campi Flora de Urbe per aliquem ex Curforibus nostris, ut moris est, publicari, illarumque exempla ibidem affixa relinquunt; sic vero publicatas, omnes & singulos, quos concernunt, perinde afficeret, ac si unicuique illorum personaliter notificaret, & intimata sufficeret: Ipsarum autem præsentium litterarum transfūptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eandem prorsus fidem tam in iudicio, quam extra illud, ubique locorum haberi, qua habetur eidem præfenti bus, si exhibite forent, vel offenserent. Datum Romæ, apud Sanctum Petrum sub annulo Picatoris, die xxvij. Januarii MDCCIV. Pontificatus nostri anno quarto.